
枚

kl

ｍ３

ｍ３

ｍ３

枚

kl

ｍ３

ｍ３

ｍ３

大
分
類

中
分
類

小
　
分
　
類

摘
要

図
面
縮
尺

形
状
・
寸
法

1:10アスファルト舗装

交通安全
施設工

誘導ブロック

断面図（一般部） 断面図（切下げ部）

材　料　表 材　料　表
5
0

5
0

6
0

706

300 300 50

1
7
01
0

RM-30又はM-30

50

モルタル

アスファルト乳剤 RM-40

50

3
0
0

1
5
0

8
0

6
0

706

300 300 50

アスファルト乳剤

モルタル

1
0

6 6

3

3

1

0 085

3

5

5

6

5

1

0

10

6

085

3

6

6

100m当り 100m当り

材　　料

誘導用ブロック

（再生）粒度調整砕石

コンクリート

モルタル

アスファルト乳剤

形状・寸法

300×300×60

RM-30又は M-30

１：３

PK3～4

単位 数量 摘要

653

材　　料 形状・寸法 単位 数量 摘要

誘導用ブロック

再生粒度調整砕石

コンクリート

モルタル

アスファルト乳剤

300×300×60

RM-40

１：３

PK3～4

653

視覚障害者
誘導用ブロック

視覚障害者誘導用ブロック

視覚障害者誘導用ブロック

４１０１

普通18-8-20BB
普通18-8-20BB

普通18-8-20BB 普通18-8-20BB



材　　料 形状・寸法 単位

枚

数量 摘要

材　料　表

大
分
類

小
　
分
　
類

形
状
・
寸
法

図
面
縮
尺

1:10

交通安全

誘導ブロック 摘
要

中
分
類

施設工

300 3006

606

6
0
(
8
0
)

300× 300× 60(80) 653.6

100m当り

誘導用ブロック

視覚障害者
誘導用ブロック

インターロッキングブロック用

視覚障害者誘導用ブロック

基礎構造は、インターロッキングブロック舗装の標準構造に準ずるものとする。

断面図（インターロッキングブロック用）

４１０２



誘導ブロック

大
分
類

中
分
類

小
　
分
　
類

摘
要

図
面
縮
尺

形
状
・
寸
法

交通安全
施設工

視覚障害者

1:5

※形状・寸法は

JIS T9251参照

※突起部表面は
粗面仕上げとする

300 300

材　料　表

材　　料 形状・寸法

点字シート アクリル樹脂成型品・黄 枚

ｍ３

6

単位 数量 摘要

653

アクリル下地塗料 アクリル樹脂・黄 ｋｇ

トップコート アクリルクリア

100ｍ当り

４１０３

誘導用シート

アクリル樹脂系シート

注　施工面によって、材料品数量を変更すること。



防護柵

材　料　表

ｍ３

ｍ３

ｍ３

ｍ３

大
分
類

中
分
類

小
　
分
　
類

摘
要

図
面
縮
尺

形
状
・
寸
法

交通安全
施設工

材　料 形状・寸法 単位 数　量 摘要
端
基
礎

中
間
基
礎

再生クラッシャラン

コンクリート

再生クラッシャラン

コンクリート

RC-40

RC-40

品　名 形状・寸法

φ６０．５×３．２×３０００

φ６０．５×３．２×２０００

φ６０．５×３．２×１５００

φ６０．５×３．２×　６００

幅１００×長１８０

φ７６．３×３．２×　４００鞘　　管

反射テープ

〃

〃

〃
(P1-Pk)

ガードパイプ

5

5

5

04

3

0

0

1:30

ガードパイプ

４２０１

その他→標準色

300 350

45
0

40
0

50

30
0

30
0

15
0

15
0

45
0

40
0

50

80
0

40
0

40
0

15
0

15
0

10
0

3000,2000,1500,600

RC-40

中間基礎端基礎

主材φ60.5×3.2
横材φ34.0×2.3

・標準色（その他用）

100か所当り

通学路→緑色

反射テープ

標準色

ダークブラウン

ダークグレー

ダークベージュ １０ＹＲ６．０／１．０程度

１０ＹＲ２．０／１．０程度

１０ＹＲ３．０／０．２程度

１０ＹＲ８．５／０．５程度

標準マンセル値

オフホワイト

グリーン ７．５ＧＹ６／１０．０程度

・緑色（通学路用）

普通18-8-20BB

普通18-8-20BB

普通18-8-20BB



ガードパイプ

材　料　表

ｍ３

ｍ３

ｍ３

ｍ３

大
分
類

小
　
分
　
類

中
分
類

摘
要 1:30

交通安全
施設工

防護柵
植樹帯用

形
状
・
寸
法

図
面
縮
尺

端
基
礎

中
間
基
礎

15
0

30 0

15
0

3 5 0

62
0

15
0

42
0

10
0

14
50

42
0

83
0

50 50

15
0

横材φ34.0×2.3

端基礎 中間基礎

RC-40

主材φ60.5×3.2

3 00 0 ,2 00 0 ,1 50 0 ,6 00

植樹帯

80
0

20
0

50

1 50

15
0

0

0

2

0

0

6

3

7

品　名 形状・寸法

φ６０．５×３．２×３０００

φ６０．５×３．２×２０００

φ６０．５×３．２×１５００

φ６０．５×３．２×　６００

幅１００×長１８０

φ７６．３×３．２×　４００鞘　　管

反射テープ

〃

〃

〃

ガードパイプ
(P1-Pk)材　料 形状・寸法 単位 数　量 摘要

再生クラッシャラン

コンクリート

再生クラッシャラン

コンクリート

RC-40

RC-40

その他→標準色

・標準色（その他用）

100か所当り

通学路→緑色

反射テープ

４２０２

標準色

ダークブラウン

ダークグレー

ダークベージュ １０ＹＲ６．０／１．０程度

１０ＹＲ２．０／１．０程度

１０ＹＲ３．０／０．２程度

１０ＹＲ８．５／０．５程度

標準マンセル値

オフホワイト

グリーン ７．５ＧＹ６／１０．０程度

・緑色（通学路用）

普通18-8-20BB

普通18-8-20BB

普通18-8-20BB



180×600×1.0

１－φ　８００

１－φ１０００

２－φ　８００

形状組合せ及び材料表

㎡

㎡

㎡

㎡

ｍ
３

ｍ
３

ｍ
３

ｍ
３

ｍ
３

ｍ
３

ｍ
３

ｍ
３

大
分
類

中
分
類

小
　
分
　
類

摘
要

形
状
・
寸
法

図
面
縮
尺

1:40

道路反射鏡

道路反射鏡等

交通安全
施設工

8 0 0, 1 00 0

30
0

10
00

25
00

15
00

60
0

40
0

90
0,

12
00

,1
50

0
10

0

□ 450

□ 550

5 0

荒
川
区

材質：ポリカーボネート樹脂

注意板（部分反射）

コンクリート

16×300

アンカーバー

RC-40

□４５０×　９００

□５５０×　１００

□４５０×１２００

□５５０×　１００

□４５０×１２００

□５５０×　１００

□４５０×１５００

□５５０×　１００

（コ）

（ク）

（コ）

（ク）

（コ）

（ク）

（コ）

形　　式 基　　礎

２－φ１０００

１－φ１０００

２－φ　８００

２－φ１０００

（ク）

1本当り

０．０３

０．０３

０．０３

０．０３

０．１８

０．２４

０．２４

０．２９

１．６２

２．１６

２．１６

２．７０

形　　式 支　　柱 再生クラッシャラン（ＲＣ－４０） 捨て型枠

カー

ブ
注
意

左
右
確
認

　 φ ７ ６ ． ３ × ３ ． ２ × ４ ０ ０ ０

　 φ ８ ９ ． １ × ３ ． ２ × ４ ４ ０ ０

　 φ ８ ９ ． １ × ３ ． ２ × ４ ０ ０ ０

φ １ ０ １ ． ６ × ４ ． ０ × ４ ８ ０ ０

１－φ　８００

（注）注意 板の標示内容については、現地に合わ せて考慮するとともに、
歩行者の障害にならないよう 配慮すること。

再生クラッシャラン

４３０１

標準色

ダークブラウン

ダークグレー

ダークベージュ １０ＹＲ６．０／１．０程度

１０ＹＲ２．０／１．０程度

１０ＹＲ３．０／０．２程度

１０ＹＲ８．５／０．５程度

標準マンセル値

オフホワイト

普通18-8-20BB

コンクリート（普通18-8-20BB）



交通安全
施設工 道路標識基礎

図
面
縮
尺

形
状
・
寸
法

摘
要

小
　
分
　
類

大
分
類

中
分
類

道路反射鏡等

４３０２

一般標識

ｍ
３

３

ｍ

㎡

材　料　表

14

54 0

1 6

材　料 形状・寸法 単位 一般標識

再生クラッシャラン

コンクリート

型  枠

RC-40

均し基礎
コンクリート

摘要

1:10一 般 標 識

55
045

0
10

0

RC-40

300 5050

400
40

0

30
0

50

　 　 　 　 上 記 以 外 の 標 識 の 基 礎 構 造 は 、 別 途 指 示 す る も の と す る 。
（ 注 ） 　 標 識 板 Φ 600、 支 柱 Φ 60.5× 3,000× 3.2の 標 識 に 適 用 す る 。

50
100か所当り

普通18-8-20BB

普通18-8-20BB



交通安全
施設工

図
面
縮
尺

形
状
・
寸
法

摘
要

小
　
分
　
類

大
分
類

中
分
類

道路標識板

道路標識板 主要地点標識
5
2
0

1200（1500）

1:10

材　料 形状・寸法 単位 数 量

㎡

摘　要

広角プリズムレンズ

100か所当り
材　料　表

参照のこと

120

下地：白色

文字・枠・紋章：青色

紋章は荒川区紋章（昭和２５年５月２日告示第４１号）

1
0

10

2
0

20

４４０１

520×1200 062案内標識

案内標識 520×1500 78 0㎡ 広角プリズムレンズ

フォントは丸ゴシック体（ナールＤＢに準拠）

1:5
15505015 155015φ7515

7
5

5
0

5



交通安全
施設工

図
面
縮
尺

形
状
・
寸
法

摘
要

小
　
分
　
類

大
分
類

中
分
類

道路標識板

道路標識板
5
2
0

1:10

参照のこと

120

下地：白色

文字・枠・紋章：青色

紋章は荒川区紋章（昭和２５年５月２日告示第４１号）

1
0

10

2
0

20

フォントは丸ゴシック体（ナールＤＢに準拠）

1:5
15505015 155015φ7515

7
5

5
0

5

標識板修正用シール

1
50

7
5

材　料 形状・寸法 単位 数 量

㎡

摘　要

広角プリズムレンズ

100か所当り

520×1200 062案内標識

案内標識 520×1500 78 0㎡ 広角プリズムレンズ

材　料　表

1120（1420）

1200（1500）

４４０２

5



（注）「文」の色は白、溶着式（焼付）又は噴射式とする。

グリーン標示の色については以下のとおりとする。

　　１層目　　５号けい砂　　　　０．４ｋｇ／㎡
　　　　　　　アクリル系樹脂　　０．８ｋｇ／㎡
　　２層目　　７号けい砂　　　　０．３ｋｇ／㎡
　　　　　　　アクリル系樹脂　　０．６ｋｇ／㎡

通学路標示

グリーン標示6
0
0

3
8
0
0

5
0
0
0

6
0
0

Ｗ

外側線

300 300
　　色表番号Ｄ４５-５０Ｈ相当
　　社団法人日本塗料工業会製作発行『塗料用標準色』

交通安全
施設工

大
分
類

中
分
類

小
　
分
　
類

摘
要

形
状
・
寸
法

1:50
図
面
縮
尺

道路標示

グリーン標示

４５０１

1
5
0
～

3
0
0

ペイント式の骨材と樹脂の配合割合は以下のとおりとする。

ペイント式又は溶着式（焼付）もしくは噴射式

5
0

5
0


